
kæk
æ

k
æk
æ

æ

CANTON TILARAN

CANTON ABANGARES

CANTON CAÑAS

CANTON CARRILLO

CANTON SANTA CRUZ

CANTON NICOYA

CANTON LIBERIA

CANTON GUATUSO

CANTON UPALA

RIO
NARANJO

MOGOTE

FORTUNA

BAGACES

EscuelaColegio Técnico Agrop. La Fortuna

EscuelaEscuela Thomas Guardia

A Liberia

A Cañas

A 
Up

al
a

A 
U

pa
la

C
ALLE PEDR

EG
O

N
A

CALLE CUSUCO

C
 Z

an
ja

 e
l B

ar
ro

CARRETERA INTERAMERICANA

Calle Espinal

SITIOS CHAMARRO

Loma Alta
SITIO PUNTA DE PALO

SITIO CACAO

Guaje

Alto Buena Vista

MICOPINTADO

Finca Coyol
Finca Río Blanco

SITIO CORRALILLO

Finca San Miguel

Finca Pozo Azul

Miel

Bajo San Bernardo

Cem

Santa Fe

Finca Porvenir

Finca Guácimo

Finca Gota de Agua

Plaza
CemSITIO GUACIMO

san Joaquin

Cuesta Cambalache

SITIOS GUANACASTE

Lomas Cofradía

Finca Santa Rosa Montano

Vado

Finca Oscar Miguel

Hda Aurora

Plaza

Cofradía

Cofradia

Arbolito

Campo de Aterrizaje

Finca Francesa

Finca Felicidad

Salitral

Torno

Martillete

SITIO TINAJAS

Finca Pital

Casa Vieja

Finca Perla

San Bernardo

Horcones

SITIO BARRIGOTA

SITIO ALGODPNES

SITIO PAPATURRADA
SITIO MALVAR

SITIO SAN JOAQUIN

SITIO EL LLANTO

Hda El Cortés
SITIO TRACTORISTAS

SITIO LOS PICHES

SITIO SERRANO

SITIO ZAPAL
SITIO TRES LAGUNAS

SITIO LA CRUZ
Vado

Alto Mirador
SITIO BRISEÑO

Presa
Hda El Pelón de la Bajura

SITIO EL MANGO

SITIO PUERTO NUEVO

Cuesta Papayito

Tajo

SITIO CABUYO
ASENTAMIENTO PARCELERO

Cuesta Barbudal

LOMAS BARBUDAL

SITIOS COYOLES ALTOS

SITIOS PAPAYITO

Cerro Divisadero
Lomas Agua Fría

Cerro Agua Fría

Lomas Cartagos

SITIO CHAQUITE GRANDE

SITIO CORNIZUELOS
SITIO GRANADILLOS

Tamar

Ciro

Cs Cabeza de Vaca

SITIO BISCOYOL

SITIO BISCOYOL

SITIO GUEVARA

SITIO MATADERO

Romance
Cerri Roma de Nance

Paso Mogote

Finca Las Veraneras

SITIOS SANTA ISABEL

Finca Gaviota

Finca Las BrisasFinca San Martín

SITIO PAPATURRO
Loma Pan de Azúcar

Tajo

SITIO JICARITO

SITIO SONTOLAR

SITIO LORA

Loma Lora

Campo de aterrizaje
Hda Tamarindo

Loma Humo

SITIO FIERRO
Loma Fierro

SITIO POCITOS

SITIO CORRALILLOS

SITIO CECINA

SITIO MOJAL

SITIO LOMAS

SITIOS AGUA FRÍA
SITIOS BARBUDAL

Paso El Jobo
BAJURAS CORTES

RODEO COYOTE COOPEBAGATZI

Cuesta Nacascolo

PlayitasFila Nambiral
Cerros Punta de Piedra

RODEO MICHIGóISTE

Fila Cerro Gordo

SITIO EL AROMAL

RODEO EL JOCOTE

Cerro El Jocote

SITIO ALTO VIEJO Cerro Espíritu Santo

REFUGIO NACIONAL DE FAUNA SILVESTRE RAFASITIO EL SARNOSO

El Colmenar

Embarcadero Tendal

SITIO PIEDRA BLANCA

Cerro Alto Viejo
SITIO CACHIMBAS

Cerros La Cueva del Tigre

Guayacán
Cerros Guayacán

Cerro El Roble

Cerro La Carreta

Finca Ulate Campo de Aterrizaje

PARQUE NACIONAL PALO VERDE

Loma Corralillo
Paso Corralillo

Fila Catalina

Cerro Bocana
Cerro Piedra Hueca

Cerro Brasilar

Cerro MantecoLoma Chírca

Campo de aterrizaje

Cerro Alvarado

Hda La Catalina

Arena y Lodo
Embarcadero

Arena y Lodo
ISLA SAINO

ISLA PAJAROS Cerrito Los Almuerzos

Arena y lodo

ISLA SAN PABLO

SITIO MANCORNADERO

Finca Flor de Lis

Campo de aterrizaje

Hda Ciruelas
Tajo

Tajo

Hda Monteverde

Lima
Finca Pozo Azul

Finca Sierra

Finca Loba

Hda Recreo

Hda Loras

Campo de aterrizaje

Hda Loras

Bagaces

Hda Marsellesa

Finca Ceyfe

Finca Rancho Yojan

Hda Brasil

Santa Rosa
SITIO DE REJOYA

Hda LorasHda Monteverde

Loma Jicote

Guita

Ojo de Agua Jorcal

Finca Pijije

Pijije

Plaza

Baldio

Finca Lucha

Hda Pijije

Finca San Cayetano

Tajo

Salto

Plaza

Salto

Finca San Cayetano

Lomas Arrayanes

Finca Santa Elena

Finca Cañitas

Plazuela

Finca Cañitas

Cerro Lagrimas

Alto Vaca

Cerro Piedra

Hda Virgen
Cuesta Manguitos

San Isidro de Limonal

Finca ParaisoFinca Dicha

Cerro La Giganta

Finca El Encanto

Vado

Vado

Plaza

Vado

Vado

Vado

LA GIGANTA

Cerros Gota de Agua
Cerro Espiritu Santo

La Giganta

Vado

Vado

Santa Rosa

Cerro Cabro Muco

Bajo Los Chiqueros

Volcán Miravalles

SITIOS MIRAVALLES

Vado

Hacienda Miravalles

Vado

San Pedro

La Ese

Vado

Cerro Los Caballos

LAS HORNILLAS

Plaza
Vado

Vado

Vado

Bajo Macúa

Mozotal

Vado

Vado
SAGRADA FAMILIA

Vado

Vado

Plaza
La Unión

Vado
Vado Vado

SITIO LAS MESASVado

VadoPueblo Nuevo

Vado

LOS LLANOS

Rincón de la Cruz

Finca Dicha

Barro de Olla

Plaza
Limonal

Finca Bambú

Cem

Plaza Finca Grano de Oro
San Jorge

Cerro Mogote

Hda Gloria
Finca Estrella

PARQUE NACIONAL RINCON DE LA VIEJA

RESERVA FORESTAL DE LA CORDILLERA VOLCAN

Hda Rancho ReyFinca Masavi
Montenegro

Finca Pampa Mía

Presa

Finca La Flor
Finca Bozalinda

Astua

Finca Sonora

Finca Santa Isabel

Loma Pretil

Finca La Culebra

Plaza
Aguacaliente

Finca La Soga

SITIO MATAPALO

SITIO MADRONO

SITIO PIEDRA PINTADA

Hda Mojica

Jerónimo

Arbolito

Finca San Jerónimo

SITIO EL CHANAL

Campo de Aterrizaje

Aserradero

Planta eléctrica

Fila Nambiral

Bebedero

SITIO AROMALES

LAS PLAYITAS

Campo de Aterrizaje

Bomba de Agua

Finca Las Piedras

Bebedero

Fila Catalina

Loma Las Cartagas

Fila Pedregosa
Fila Catalina

Cerro La Palmita
Finca La Palmita

SITIO AZUL

SITIO GUINEO
SITIO CRISTINA

SITIO RODEO DE ENMEDIO

SITIO PIÑUELA

Iglesia

Iglesia
Iglesia

Iglesia
bautista

382500

382500

391000

391000

399500

399500

408000

408000

416500

416500

425000

425000

433500

433500

25
50
00

25
50
00

26
35
00

26
35
00

27
20
00

27
20
00

28
05
00

28
05
00

28
90
00

28
90
00

29
75
00

29
75
00

30
60
00

30
60
00

MAPA DE VÍAS
PROVINCIA 5 GUANACASTE               CANTÓN 04 BAGACES

MINISTERIO DE HACIENDA
DIRECCIÓN GENERAL DE TRIBUTACIÓN

DIVISIÓN 
ÓRGANO DE NORMALIZACIÓN TÉCNICA

Ing. Wanny Chaves Solano
SUBDIRECTORA 

VALORACIONES MUNICIPALES

Ing. Alberto Poveda Alvarado
DIRECTOR ONT

Ing. Luis Coto Muñoz
COORDINADOR GRUPO

DE PLATAFORMA DE VALORES

ESCALA
1:85 000

850 0 850 1 700 2 550425
Metros

LOCALIZACIÓN

Costa Rica

Guanacaste

CONVENCIONES TOPOGRÁFICAS

Límite Oficial (IGN)

Límite Oficial por Distrito (IGN)

SAN JOSÉ DE COSTA RICA.    AÑO  2008

ARCHIVO: 504_Mapa_Vias.pdf

PROYECCIÓN LAMBERT COSTA RICA NORTE
Esferoide Clarke 1866

Sistema Vial basado del Instituto Geográfico Nacional
Cartografía Base del Instituto Geográfico Nacional
Límites Oficiales del Instituto Geográfico Nacional

1 cm en el mapa equivale a 850 m en terreno

Guanacaste

Bagaces

CONVENCIONES TEMÁTICAS

CLASIFICACIÓN DE VIAS SEGÚN TIPO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

k

æ

k

æ

BAGACES

Lima

Bagaces

Río Estanque

Iglesia
bautista

Iglesia

A Cañas

A Liberia

CARRETERA INTERAMERICANA

Valle Dorado

Finca Trinidad

San Antonio

Barrio Villa Nueva

Barrio Pedro Nolazco

Barrio San Gerardo

Urbanización El Rodeo
Plaza

Redondel
Salón comunal

Gimnasio municipal

ICE

Oficina ministerio de saludEstadio municipal

Seguro Social

Cementerio

Cruz Roja

Súper Compro
Terminal

Municipalidad
Banco Nacional

Banco Costa Rica

Juzgado contravencional

Biblioteca publica

Seguro Social

Asociación guías y scouts de Costa Rica

MINAE (áreas protegidas)
Correos Costa Rica

Expendido de combustible

Casa Cural

Salon comunal

Escuela

Escuela Thomas
Guardia

398000

398000

399000

399000

400000

400000

27
80
00

27
80
00

27
90
00

27
90
00

ZONA URBANA BAGACES CENTRO
ESCALA 1:10.000

k

æ

k

æ

Plaza

La Fortuna

Iglesia

Iglesia

Seguro Social

Salon Comunal

Cementerio

Urb. Miravalles

Escuela
Colegio
Técnico Agrop.
La Fortuna

405000

405000

29
50
00

29
50
00

ZONA URBANA LA FORTUNA
ESCALA 1:10.000

æ Iglesia

Taller Mec.

Supermercado

Bar

Taller Mec.

Plantel del ICE

ICE

Cen Guayabo

Correo

BCR

Urb Miravalles

Barrio Oses Redondel

Los Ángeles

Plaza

Barrio 2000

Cem

Guayabo

402000

402000

403000

403000

29
80
00

29
80
00

29
90
00

29
90
00

ZONA URBANA GUAYABO
ESCALA 1:10.000



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <>
    /DEU <>
    /PTB <>
    /DAN <>
    /NLD <>
    /ESP <>
    /SUO <>
    /ITA <>
    /NOR <>
    /SVE <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.000 842.000]
>> setpagedevice


